

TEATR ŚWIETLNY I KINO-TEATR EDISON

w Sali „Union” obok hotelu City i Royal przy plantach u wylotu ul. Grodzkiej. Od piątku 7 lutego do czwartku dnia 12 lutego 1914.

Obrazy mówiące: „Bohaterska kobieta”, wspaniały dramat „W ma-

łej szkatle jest miejsce na dwa”, wesoła komedyjka „Jazioro Geneuskie”, zdjęcie z natury.

Początek przedstawienia w dniu powszednim o godz. 4 popoł. w niedzielę i święta o godz. 2 popoł. — Ostatni program o godz. 9.

Przystanek kolei elektr. Wawel.

U końca dzieła.

Reforma wyborcza została narazie sfinalizowana. O ile już dnia 28 stycznia przybito do brzozy, o tyle dzień 6 lutego b. r. stał się dniem szczęśliwego dokonania dzieła, któremu w niedzielnym groźby jeszcze ważne, zdawałoby się nawet niebezpieczne trudności. W piątek, dnia 6 lutego usunęli z programu między Polakami a Rosjanami w sprawie mandatu ruskiego ze Lwowa. W poniedziałek, to jest dzisiaj, komisja dla reformy wyborczej sfinalizuje ostatecznie dzieło, stanowiące koronę półwiecznej politycznej i zabiegów najwybitniejszych polskich polityków lat ostatnich.

Ekse. Krystofski może z dumą spoglądać na swoje dzieło. Kosztowało ono wiele trudu, ale ostatecznie doszło do skutku na chwałę i dobro obur kraju zamieszkałych narodów.

Podnieść należy w tym wypadku i sławisko Rusinów. Nie dopuścili oni w ostatniej chwili do rozbitcia się reformy dzięki trudności, które sami wysunili. Praczyli w nich zrozumienie doniosłości sprawy i należyła ocena ofiar i poświęcenia strony polskiej, tak że w porę znaleźli wyjście kompromisowe ze sytuacji, która przez zbytnią swoją pochopność sam komplikował. Wobec faktu, że w przeszłości i to bardzo niedawnej, Rusini nie tylko nie szukali kompromisów i nie starali się zbytnio o usunięcie trudności, które im narzuciła tylko sposobność do nowych żądań, ten fakt piątkowy ich rozgani należy podkreślić z uznaniem.

Za kilka dni zniechęci się Sejm. Będzie to sesja historyczna. Sejm ten uchwałił bowiem reformę wyborczą i dokona dzieła wielkiego, stanowiącego fundament szczęśliwej i najsławniejszej przyszłości tak dla Polaków jak i Rusinów.

Zręczyli sobie tylko należało, aby Rusini, przekazywając się, że nie mają w nas wrogów, ale naród, który nie hroni im ich narodowego rozwoju i gotów go zawsze popierać, zerwali z dotychczasową polityką nienawiści, która sprawdziła ich na bezdroża, a przystosowali swoje dalsze postępowanie do konsekwentnej ugody, jako dzieła wzajemnej miłości i sprawiedliwości. Politycy ruscy dali w ostatnich czasach dowód rzetelnego rozumienia sytuacji. Mieiny naród, że zrozumiał i że imperatywy polityczne, które im się po ugodzie siłą rzeczy narzucają.

„GAZETA PONIEDZIAŁKOWA”

wychodzi zawsze w poniedziałki o g. 6-tej rano i jest do nabycia na dworcach kolejowych, w agencjach i biurach dzienników.

Pokłosie Sejmowe.

(Koresp. „Gazety Pomiedziakłkowej”).

Lwów, 7 lutego.

(X) Dnia 6 lutego, późnym wieczorem, osiągnięte zostało porozumienie polsko-ruskie w sprawie ostatnich spornych kwestji, dotyczących reformy wyborczej. Szczegóły porozumienia znane są z pism codziennych. Ale o nich też chcemy mówić — ale o zmarnowanym tygodniu męczących, denerwujących rokowań, które przesuwały ukończenie dzieła reformy na czas późniejszy, ażeń tego wymagała opinia publiczna, interes kraju i państwa, oraz samej reformy sejmowej. Na wywołanie poważnych trudności, które groziły nam przez pewną czas rozbitiem rokowań i udermieniem reformy — złożyło się kilka przyczyn, które pragniemy przedmiotowo rozpatrzyć.

Przedewszystkiem zastrzyżło sytuację rządzenie ruskie co do samodzielnego mandatu ruskiego do miasta Lwowa lub Lwowa z przedmieściami. Nie tyle przecież sam fakt wysunięcia tego postulatu utrudnił sytuację, ile nadzwyczaj szorstka forma, w jaką zdanie swe ubrał Rusini — stawiając je jako ultimatum, jako conditio sine qua non. Ta ostra forma wysuniętego żądania, wywołała spodziwiany zresztą i zupełnie słuszny, a równie szorstki sprzeciw obywateli polskiego, który był solidarny i jednomyślny w odrzuceniu postulatu ruskiego. Szorstkość i ostryść z obydwu stron, spowodowana przez Rusinów, uniemożliwiła, przez tydzień prawie osiągnięcie porozumienia, bądź przez wybranie drogi pośredniej. Ostatecznie Rusini w sprawie mandatu ruskiego ze Lwowa ustąpili, zadawając się imenni koncesywni, mniej politycznie doniosłomi, niemniej jednak stanowiącimi poważną zdobycz narodową dla obywateli polskiego. Rusini zlekii się odpowiedzialności za rozbitcie dzieła reformy, comęgli się od ultimatum! To ultimata i to ciągle wycoływanie się z nich, powinno Rusinom wykazać, iż ultimatumi się nie szafuje, gdyż wywołują one naprężenie w strony zacepionej, a sprrowadzają blamaż polityczny na tych, którzy od wysunięciu ultimatum urządzają odwrót.

Do zaostżenia sytuacji sejmowej w ubiegłym tygodniu przyczyniła się też wiele ról. Iak w obzbie polskim odgrywały w ciężkich chwilach przeszłości politycznej i autonomicznej, a raczej dwie figury tych grup, w życiu politycznym nowo, krzykliwe się reklamujące, halasujące ponad wszelką miarę i robiące sobie korycie — panowie „profesor” Stroński i Kasznica, urzędnik Wydziału krajowego.

Obydwał ci „politycy”, pożerani żądzą honorów i dostojestw, tworzyli w okresie groźnych rokowań, a następnie w styczniu i w lutym — jak największe niebezpieczeństwo dla re-

formy wyborczej. W zajmowanych przez siebie stanowiskach co do poszczególnych kwestji, byłby bardziej konserwatywni, bardziej wsteczni i bardziej uprzedzeni, ażeń sami ich chędożywcy, ażeń Abramończyk, Cieszyński i Płocinicy. Stwierdzić to trzeba i podkreślić jak najsilniej, iż obydwaj ci panowie (Kasznica i Stroński), jedyni w swoim rodzaju małżeństwo, polityczne, nie mieli szczęścia w stawianych przez siebie wnioskach.

Przyptomni sobie pewne gruciońwe posiadzenie pełnej komisji reformy wyborczej, na którym pan „profesor” Stroński postawił 11 wniosków i poprawek, z których ani jeden wniosek, ani jedna poprawka, nie została przez komisję uchwalona.

Ta jednakże ciągła reakcyjna opoczyta, to stawianie czarniejszych od kraka wniosków — wprowadzalo ferment w obzbie polskim, uniemożliwilo szybkie skonsolidowanie stronnictw polskiego, a po osiągnięciu porozumienia obzbu polskiego, groziło rozbitiem solidarności międzykolejowej i korzystnej. I w ubiegłym tygodniu szkolniwa robota panów Strońskiego i Kasznicy wprowadziła naprężenie w obzbie polski, naprężenie, iż trudem usuwane i osłabiane przez rozum i wyrozumiałość polityczną lewicę demokratyczną. Mamy tu na myśli owo realnie i praktycznie śmieśnie „odczytywanie” miast, dobianie do okręgów miejskich wsi i miasteczek, stojących kulturalnie i ekonomicznie niżej od miast większych a zatem mających inne interesy gospodarczo-polityczne. Rzeczywiście rozum lewicy ocalał solidarności obzbu polskiego od rozbitcia, przygotowywanego przez panów Strońskiego i Kasznicy, działających podobno w ten żubny sposób na rozkaz i polecenie polskiego. Obur tych panów niejednokrotnie walczyli o sprawy polityczne, szkodników, którzy przez własnowolne samobójstwo, dokonywane na sobie przez chroniczne ośmieszanie się — stana się z czasem nieszkodliwymi komediantami, z którymi nikt nie będzie się liczył. Oby tak nadbrzeź nadziedzicł czas, w którym opinia publiczna i Sejm zwrócili na powyższych panów natrzec tak, jak im się to zasługują.

Piszac o tych, którzy utrudniali sytuację, wspomnieliśmy już i o lewicę demokratyczną, która czyniła wszystko, pomosiła ofiary, ali i podtrzymać solidarności polską i utrwalić porozumienie z Rusinami. Należy nam jeszcze w niej sprawiedliwie podnieść ogromnie potężnawczą i pośredniczącą rolę, jaką z wielką swobodą i retnym, a przez to dla kraju, odegrał Ekse. Filipiński. Porterzy przez swych lawodawczych partnych, przy wyderwał i jawnem pomianem i lewicę, biegali konferwał, łagodził, wyndawał pośrednie drogi porozumienia. Zabiegł obu tych demokratycznych i ludowców sprawdziłw reitorne na te drogi, na które już — jak się zdaje — nie będzie większych trudności.

Karnawał wiedeński.

Wiedeń, 8. lutego.

Jak się bawia? Wedle zgodnej opinii sprawozdań codziennych lokalnej prasy — fanatica liczącego dzień od Fremden — do Extrablattu przeszło pięćdziesiąt wielobojowych ogniw różnego kalibru — teroczecze — „Kranzchen”, redyty i bale grzeszą niemną niemocą. Tego samego są zdania nieograniczone ubrania, zbławozany złoci i ozłoceni młodzieńcy, zdradzają niemniej głębokio o przyczyniających fakcie przekonanie spętane wszechstronnym dokołtem „tango — strojli” tradycyjnie saykowe Wiedeń.

Srodowa i sobotnia przetywota tenżard nicomylnie, ze stopień ozyczenia „Fasching” odpowiadałaidekandniej corocznej rudolności sylwestrowego „bummlu” na Stefansplatz. Otóż ostatni sylwestrowy „bummel” nie dopisał — może dzięki nieszczęsniej trzynastce ubiegłego roku — dosć, że doświadczeni bywalcy stwierdzili niedoświadczaln niewyjąłwego niedokrewności. Nadto nieograniczone w przeyrności wiedeńska polityka w obawie o nadsposobiewanie, dopływ „podniakłkiej energii”, oddział uliczne artryty autonomicznego stworzenia — skrawiła tacsmanem na niedobstwo „Fasching” teroczny!

Ala popatrzmy nań przez kryształowy pryzmat szczechowej krytyki, myśląc troszeczkę tylko przedmiotowo. Codziennie „odbywa się” w Wiedniu paraset przetrzędnego rodzaju zebrał twarozyskiewicz w wyszczelnionych niezamknięto szeregów klas. Co-

dziennie roi się od mrowia przemysłowych „atrakcji” na stałej „rubryce balów” w dziennikach, na artystycznych afiszach ulicznej kawiarnianej i kino-reklamy. Od pysznych dworskich balów w bogatych prestrzeniach nowego „Konzerthausu” — do wielkiej rudy w popularnych „Sollensiesle” — i dalej do malowniczych „Tanzlokali” w Praterze — w każdym „miljeji” odrebna gra rolę świat pojęć i piękna, zabawy i temperamentu i zapomnia i nawet, dajmy na to „złabania męża” — lecz przedewszystkiem wywala naturalny poped do utrzymania psychicznego równowagi w napietem tempie szubkiego, wielkomilowego, nowoczesnego życia. Te zaś nie wszystkie daję dziś dudy bal, zmodernowany nawet argentyński tangielni! Wywodził się odsetek młodzieży i niejednokrotnie odsetek przybył z dalekiej polnoicy — trynujający zimowy sport!

Niedawni zapaleni miłośnicy kółkionowych spłotów przeobrazili się w aranzérów narciarskich zawodów, obcisy „swaeter” zastąpił gors fraza, zaal jeżkie karneku znak bohelskiego i skrzyżowanych nart. Szczętem marzeń dobrze wychowanej córy — to już nie przepłany kostium balowy ale podkute obuwie, nieprzemakalne sztylpy i szwalcarskie sabbiki marki „Davos”.

Wyjątkowe polonje Wiednia w bezpośrednim pobliżu grzygotowało to ten bardzo korzystny dla zwycięskiego konkurenta. Wygodne polonje „elektryczny” i autobusami uprzyśtypliły „Tuniker i Kobenzl”, a specjalnie smorowe podjęły — z 50% returnkami — uczyniły Semerlowe — to nie Kraków-

Zakopane! — prawdziwem przedmieściem Wiednia Za kosza parugodniej tancejnej zabawy, — a gładził bufet, niedozwone kwiaty, nolliszkiej marki szampan i auto do domu! — spędzić można parę zlotych dni na śmiejących siłach nowego władcy karnawału. To rzecz godna powagowej rozważli dla „niełżęcej się z grzeszkiem z opinia” — zdanie Feliksa Saltana w śliczi smidrnictwach — przeciętnie wiedeńska, obywatelskiej rodziny, która przecież i mimo wszystko stać musi, żeby pozostać, na poziomie potrzeb „swojej klasy”.

Czy badać jeszcze gdzie zmienia się część nierniej się bawicych uprawia flirt, rozjawsz estetycznietany i „poszukuje meżów”? gdzie to czyniła w ostatecznych trzech tygodniach nieprzebitli, zmięły mgły, w której tonął Wiedeń, gdy przędzono słofce grało i kłaniać się kłaniać się? — Kto niegrędo? — Kto niepierszym — nie waham się też pisać o sportu zimowego za największego wroga starego „zamkniętego zamykającego” karnawału!

A teraz, jakimbądź on, wróćmy do niego. Wiekroszko „lehamonów” wielbi go, przeważna liczba troskliwych matek uznaje jeszcze jego kompetency, a każda czyste krwi wiedeńska dusza przepada za „drabim”. Istota „drabim” są zawsze był, jest i będzie na wieki sentymentalny wale. Upadły popularnie jeszcze niedawno „tango-test” pod niewygodnym czałem Johana Straussa — na mad modro Du-najui! — Nie przdytły się panom lewicę pobierane z istną „tango-manią” u mistrzów z Paryża. Tango chroni się jeszcze w kabaretkach i szczerdnie w przy-

Nie śmieje się serce mości pani gospodyni,

na widok białej jak śnieg bielizny? Nie jest to też wielkim wydatkiem, jeżeli się białezną przez używanie takich mydeł zniszczył! Przez Schichta mydło marki „JELEN“ nietylko się białezną prędko i lekko pierze ale pozostaje ono w skutek dobrej własności mydła z „jeleniem“ przez wiele lat jak nowa, jest zawsze białą jak śnieg i pachnie przyjemnie.



Podróż ks. Hohenlohego do Petersburga.

Wiedeń, 6 lutego.

(wzr) Na granicy rosyjsko-niemieckiej spotrzono gromadzenie wojsk rosyjskich. Wiadomo że pojawiła się wczoraj, we czwartek, droga na Frankfurt w formie relacji pogłówniej na sytuację międzynarodową. Znając komksy wiedeńskiego korespondenta „Frankfurter Zeitung“, można uznać za pewnik, że wiadomość, podana przez niego, opierała się na bardzo poważnych informacjach, a ilustrowała dosadnie stosunki, jakie istnieją obecnie między Rosją a... Austro-Węgrami.

Wczoraj, we czwartek, stanął mianowicie przed trybunałem przysięgłych w Marmaros Sziget, znany agitator państwawczyński Hr. Bobriński. W miejscowości tej węgierskiej toczy się od kilku tygodni proces przeciw Kawelukowi i towarzyszą, oskarżonym o to, że z podżuczeniem państwawczyścianego prowadził na Podkarpatcu podziemne wśród ciemnej ludności ruskiej, a agitację prawosławna. Duże środki finansowe, jakimi agitatorzy państwawczyński na ten cel rozporządzali, wskazywały na źródło, jakoteż na intencje działające. Stwierdzono, że idea przewodnią roboty było zaszczepienie w duszy nieoświeconych mas ruskich, pod rządami węgierskimi pozostających, sympatyj do cara batuszki, do prawosławia, do przedostania się pod władzę tych czynników nieznanymi, a tak powabnie przedstawianych. Proces ten w całej Europie wywołuje niezwykle zainteresowanie. Wszędzie zrozumiano, że agitacja prawosławna, rozpierająca się z taką bezceremonialnością w państwie obcemu, jest najdonioślejszym aktem ekspansyjny rosyjskiej przeciw monarchii austro-węgierskiej skierowanej. Ale proces ten żywo podnieca także opinię w Rosji. Żywniwo tamtejsze liberalne i postępowe, które pożywia robotę prowokacyjną nacjonalistów rosyjskich, poczynęły Hr. Bobrińskiego do odpowiedzialności moralnej za los, jaki zgotował nieszczesnym ofiarom zapędów państwawczyńskich. Pod naporem opinii rozbuźdzonej, Hr. Bobriński ukonstytuował się na bohatera i pojechał świadcząc do Marmaros Sziget.

Hr. Bobriński jest mianowicie gościem utęsknionym przez prokuratorów austriackich. Ściąga go od kilku lat listami gościnnymi pod zarzu-

tem obraby majestatu i zdrady stanu, popełnionej z okazji podróży agitacyjnych. Jakże odbywał pod kongresie praskim, po Galicji i Bukowinie. Marmaros Sziget leży na Węgrzech, a więc „poza granicami“ Austrii. List gończy sądu austriackiego nie ma tam mocy bezpośredniej. Trzeba by wdobyć dopiero postępowanie o wydanie paszka — rzecz w dobie telegrafu i telefonu, jak wiadomo, niezmiernie żmudna i uciążliwa; zwłaszcza jeżeli równocześnie nadchodzi wiadomość o gromadzeniu wojsk rosyjskich na granicy z niemiecko-rosyjskiej. Wszyscy to o obliczeniach sprawni, że hrabia Bobriński stanął przed trybunałem węgierskim, poczynił zeznania i drucznał skąd przybył, „nieopatrzonej“ i niezagabywany.

A treść zeznań sześa oszpaniły państwawczyński. Hr. Bobriński z całą czelnością moskiewskiego diabelta oświadcza że szalenie kocha i czci monarchizm w ogóle, a cesarza Franciszka Józefa w szczególności, nie chce za żadną cenę, aby choćby jedna „dająca“ austriacka lub węgierska przeszła pod panowanie cara, a pragnie li i wykłonić, aby ludek „rosyjski“ w Galicji, Bukowinie i na Węgrzech dostał się po śmierci do nieba.

Hrabia Bobriński ponorstu jeść ani pić nie może, a w nocny mu się śnią cygani, dlatęgo, że wobrażnia jego huleje nad „meczarniami, jakże „Rosyjanie“ zakrapkają zność będą musieły w piekło za to, że nie należą do kościoła prawosławnego i dlatęgo posyłał „kierków rosyjskich“, modlitewniki, kancyonaly, przybory cerkiewne, a przedewszystkiem ruble, rubelki, dużo, bardzo dużo rubli, rubelków, aby Rusinów węgierskich nawrócić na wiarę carską. Czyż jest w tem coś złego? Czyż można się o to gniewać? Jakim sposobem prokurator austriacki mógł się o to na niego gniewać? Za co go ścigała, po co?

Hrabia Bobriński jak przyjechał, tak pojechał, przez nikogo nie nagabywany. Uczynił jest wielkorosyjski „stanął w obronie oskarżonych“ i drapał. Justyewa austriacka stanęła z listem gościnnym w lewicy, a z „Frankfurter Zeitung“ w prawicy i ani się kiwnęła.

Bo w najgorszym razie, gdy już wszyscy Rusini przejdą na prawosławie, będzie można leszcze na czas wysłać ks. Hohenlohego do Petersburga.

Miny.

Wschodnia część Galicji, Bukowina i część wschodnio-północnych Węgier, uznane zostały przez rząd rosyjski za sferę interesów Rosji. Nie było po temu żadnych podstaw. Na ziemiach tych nigdy nie było Rosyan, nigdy nie było ani caro — ani prawosławia. Istniał jednak oddawna i istnieje po dziś dzień apetyt Rosyji na te ziemie. I ten apetyt stał się podstawą rosyjskich rozszczeń.

Na apetycie samym jednak nie można już dzisiaj onierać akcyi realnej. Minęły te czasy. Dzisiaj przyzwyczajono dyplomatycznie nakazuje chwytanie się faktów, dokoł pozorów faktów, zanim się rozpocznie serwo porów.

We wspomnianej sferze interesów rosyjskich nie było nawet pozorów usorawdiwiających. Ponięwał zaś apetyt polityczny zwykłe w miarę czasu wzrasta, a nie osłabia się, ponięwał i apetyt Rosyji na wspomniane terytorya znostyż się, nie stępn, trzeba było choćby przemocą choćby nie stępn, wytworzyć jeśli już nie fakty, to bodaj pozory faktów, usorawdiwiających dążność niemaszowego caru.

Ta potrzeba, ta konieczność, wywołała nie spodziewanie agitację prawosławna i moskiewską w Galicji, na Bukowinie i na Węgrzech, w ziemiach, zamieszkałych w znacznej części przez Rusinów.

Agitacja ta w latach zwłaszcza ostatnich

przybrała rozmiary niepokojące. Naraz, ni stąd ni zowąd, zaczęły w Galicji i to nawet na jej kreścach zachodnich, pojawiać się pisma rosyjskie, książki rosyjskie, bursy, internaty i ruble rosyjskie. Na zapadłych wszach ruskiej, w powiatach jasielskim, gorlickim i sandeckim, pojawili się prawoslawni popi, którzy zaczęli krzewić prawosławie, podporając argumenty słowne argumentem dla ciemnej i biednej masy ruskiej chłopów najwomowniejszym, mianowicie złotem, pieniędzami, rubelkami.

Ruble i prawosławie otworzyły nam dopiero oczy na źródło i cele propagandy, szerzonej głównie pod państwawczykiem wyznawionymi. A kiedy do Galicji zjechał osławiony grafi Bołrinski i zaczął wygłaszać do Rusinów mowy, zrozumiano, że sprawa to, o wiele głębiej tkwiąca i o wiele poważniejsza, niż zwykłe propagandy religijne. Okazało się wówczas, że jest to robota polityczna, robota „pour le tsar de Russie“, mająca za cel wytworzenie faktów, którychby się rząd rosyjski w danym momencie mógł użyć jako usprawiedliwienia swej działalności, dyktowanej apetytem; na wielkie polacie ziemi polskiej i ruskiej.

Pierwsze kroki ostrożności, przedsięwzięte przeciw tej agitacji ze strony władz austriackich wydate przez prasę czarnosieczną do gigantycznych rozmiarów, rozdmuchane przez grafi Bobrińskiego do znaczenia europejskiej kwestyi — że wspomniemy tylko plomienny, acz z gruntu zelgany artykuł tego czarnosiecznika — zamieszczony w angielskim „Timesie“ przed kilku laty — stworzyły już pozór usprawiedliwienia.

I odąd zaczęła się kwestya Rosyaz galicyjskich, bukowinich i węgierskich. Nie chodzi ona ze spazł prasę czarnosiecznicę, odbiła się ochcem w Dumie petersburskiej, stanowi jądro debał politycznych w Rosji, treść obrad ludzi kic rosyjskich itd.

Niepodobna niedoceniąć znaczenia i doniosłości tej sprawy.

Przewrotna, obłudna, niemaszona polityka caratu potrafiła w ciągu lat niewiele wytworzyć z niczego pretekst, potrzebny jej do dalszych jej celów. Wytworzenie w Galicji sztucznie stosunki, sztucznie wyhodowany „naród rosyjski“, zaczyna być przedmiotem coraz czulszej opieki rosyjskich sfer rządowych, które nie ustają w zabiegach, aby stworzona przez się kwestya rozdmuchiwać coraz bardziej.

I to rozdmuchiwanie tej kwestyi odbywa się w naszych oczach dalei. Jest to robota brutalna. Jest to podmniwowanie terenu, na który Rosyja na apety, zakładanie min, które mogą eksplodować

Wymalowanym przetworem tranowym jest i pozostanie od 40 lat zaszczytnie znana tranowa emulsja Scotta

Znajdujący się w niej najlepszy tran przy przetwarzaniu go sposobem Scotta rozpada się na maleńkie krople i przez to staje się nawet dla osłabionego organizmu łatwym do strawienia, tak, że każda poszczególzna cząstka tego poślignego środka ulega zupełnemu strawieniu. Jeżeli uwzględniemy jeszcze i to, że emulsja Scotta ma słodki smak śmietany, to łatwo pojąć, dlaczego mali i dorośli przetwór ten zająwają chętnie.

Ale musi to być prawdziwa emulsja Scotta. (10)

Cena oryginalnej flaszki 2 50 h. Dostawia można w każdej aptece. Po przeobrażeniu 50 h. markami od firmy, Scott & Bowne, New, z o. p. Wiednia, VIII i przy powołaniu się na ten dziesięć następują przez jednę z aptek jednorazowa przesyłka na próbie.



lytku „Parisien“, gdzie urzędza prawdziwo „Reunien“ mówiąc słowami reklamy „Towarzystwo“ nie tylko go, już ubywa nad niędo wyznarodowym charakterem kabaretu Ludwiga Hirschele w ostatnim teatletynie w „Pressie“ — „Das alte Wiener Lied.“

Przyjął się także inny „rodzimy“ wzywać — „protektoratu“, wzięty od dworci Działek już każda instytucja, każdy, stanujący się związek, teatr i variety — urzędza swoje balety, reduty i „Kraenzchen“ pod czynnym protektoratem. Szczególnie wzięci są obaj rektorzy, uniwersyteci i techniki p. Wettstein i Salkula. Każde z obitej liczby stowarzyszeń akademickich nie omieszkano zaszczyścić tych panów zgodnością protektoratów swoich zabaw — a oni wszystkim przynajmniej muszą i być wszędzie — nie chcą obrażać.

Niedawno budził zaciekawienie bal protektoratu ks. Lubomirskiej w nowem „Konzerthaus“. Niezwykle oryginalna „stulotnia Schiele-rodzaj“ zwróciła powszechna uwagę na popularną „Sofienaal“ w ostatnim tygodniu.

Dalskiego czytelnika zajmie zaś żywo na zakończenie następną uwagę. Wiadomo, jak często usłyszeć można na ulicach w każdej, najmniejszej nawet rąwek porze, młe dźwięki ojczystej mowy. Niema tu bezkarnym żadnego lokalu ani żadnej zabawy, na której nie możnaby wzorkiem i słuchem zauważyć obecności pokójnej liczby Polaków, a przynajmniej „mówiących po polsku“.

Z dnia.

W kawiarni. Utrapienie prawdziwe z temi kawiarniami. Leżą sobie po obu stronach ulicy i. kusza. Północ, dawno minęła. Wracam w towarzystwie z balu gmuźnicy... Ulice ciemnie. W domach światełka pagląsą a czarne szeregi okien, jak oczy obmarłe patrzają w dal... a po obu stronach ulicy duże, jasne sżbyły ślą w mrok ulicy smony światła, które padają na twarz i kuszą samotnie dających przechodni i. kusza. I naraz droga do domu wydaje się jakaś niezmiernie daleka, nerwy są uśpione, emocje stargana, a krok powoli. Próżno dążyć do siebie do przodu, naradziłem wzmawiam w siebie się... Młode kobiety i Charybdy wabią światłem, ciemnym i białym spójniem i godzinny wreszcie, dostrzegam w kłótni oknie pusto miejsce, które nie już dawno wabiło... i za chwilę siedzę już za owe sżby i obserwuję — chylkiem snulące się życie w ulicy... I długim sznurmem przeciążają samotne postacie, nocne ómy z głodu i niedzy zarządają się przechodniom. W kawiarni siedzi kilku gości, nrzegląda czasopisma albo natrzy przed siebie. Maly chłopiec, zwany picionko, skurczył się na stolku koło garderoby, senny płatniczy czeka na zapłatę, klnąc w duszy... ale tego nikt nie widzi... Siedzi się tak dobrze... slychać cichy szepot rozmów... tajemnicze półświata... hirt... Widzę jak żnużone kule bilardowe ocierają się o siebie to brutalnie, to znowu pieszczotliwie... Na chwilę przymykają się powieki, by chwilą tajemniczo głocy nosy... pod zasloną rzęs snuje się obraz, zupełnie inny obraz. Z poczucia zdaje się być i ruchomą mgłą, ale po chwili wylania się z niej szereka, miska droga, dworek z szeroka droga wjazdowa, obersny dziedziniec, smukle tonię i rozłożyste kaszany... Ukochany, dom dziadka, miejsce urodzenia i wychowania, który wiecznie wraca w snach, bo w rzeczywistości już... nie wróci. Nagle... szare tony świtu perlownymi berwami drżają w przestrzeni i kognit wieje swoje pozdrowienie poranku... wracam do domu, wdzięczny za... sen...

Głos publiczny.

Otwarcie w Krakowie IIII Czeskiego Banku Przemysłowego z Prazi.

Z inicjatywy adwokata Dra Filipa Welnera o tworu w pierwszych dniach lutego w Krakowie w domu Rynek 5 — Sienna 2 Hile swola Czeski Bank Przemysłowy z Prazi.

Oprócz pożyczek wekslowych i finansowania przedsiębiorstw oraz wszelkich transakcyj w zakresie bankowy wloczających, bank udzielać będzie pożyczek amortyzacyjnych na przedsięwzięcia handlowe i przemysłowe w 4 1/2% listach zastawnych.

Kapitał akcyjny Banku wynosi 400.000.000, a stan wkladów wynosi obecnie 77.600.000 K.

Przy urzadzaniu banku uwzględnił głównie firmy tutelze.

MAŁY FEJLETON.

Ktoś slycha.

Tobie — smutnel — w pamietnik.

Idziemy mostem a ktoś slycha odgłos naszych kroków w pustce nocnej i zdaje nam się jakgdyby jakieś slydzące echo patrzyły za nami. W ciemnych zalomach drogi, powiewa ku nam jakieś chłodny oddech, a na zakrętlach, gdzie się nie mieści światło księżycza ściele, przemienia się ten tom w nasz ciele.

Pragniony przed nim udeje i ganany w szeroka, stwarda przestrzeń... ale i ten wylania się wórf pół, ciska na nas w gałkach najbliższego drzewa i gdy przechodzący opusza się nagle na nas... na nas przerażony, zdumiony, wahałyczny.

Wbiją się zębami w nasz kark i gna nas przez ugory mgłami spowite, brzegami czarnych tajemniczych wód szumiących chłodem w ciemnych noc...

Ciepłszym i czystszym stalle się tego uśdoko, jego rece wpląlą się w nasze gardło i duszę... Slyszymy swój własny krzyk i upadamy. I dopiero wtedy opusza nas, wyprowadza ulicami miasta, i nagle z ciemnego zastłonu murów, wiele nam w twarz jego chłodny oddech.

A gdy skracamy tam, gdzie w światło księżycza, mleczną stalle się droga, to zmienia się on w nasz cień... ale tylko... cień!

Czy się go bać mamy?..

Dobroczytna ludzkość!
Nie z chłaskiego.

Pewna malpa, wielka malpa, znalazła raz okulary, wsadziła je na nos i cały czas zapomniała wyrzucić wresztem: „Co za szczęście! Co za wniepokojące odkrycie o nieobliczalnej wprost wartości na przyszłość!”

„Czy zdobyłaś raj?” — pytały mniejsze małpy — „Zaspokoiłaś w nasze gło?” — Odkryłaś zagadkę wszechświata?” — Zawsze rzeczy za śmiać się le-

żące? „A może wiesz o kręgle czy za tyni gorami?”
„Nic z tego głupie idyoty!” wolała rozpromieniona — „ale ja widzę teraz wasze polity w dziesięciokrotnym powiększeniu!”

KORRESPONDENCJE.

Rzeszów, 30 stycznia.

Wielki program prac inwestycyjnych w naszym mieście zakreślony podczas ostatnich dykusyj budżetowej tutelzej Rady miejskiej zbliża się ku swej realizacji. W sprawie budowy wodociągów wszelkie przygotowania tak pracownicze jak i technicznej natury są w pełnym toku, przywrócić z zadowoleniem znacząca sumienna i owocna w tym kierunku praca, naszych urzędników miejskich. W najbliższym tygodniu bawiła we Władniu deputacja Rady miasta Roczowa. W sprawie uzyskania pożyczki na roznoczenie budowy wodociągów, koszar dla artylerji obrony krajowej i t. p.

Odpowiedzi z kosmetyki i od Redakcji.

Statynka. Można wybrać maski realistyczne lub alegoryczne e. p. grupę komizną, złożoną z bajajów, kolombin i arlekinów, alegoryczną grupę ceterich żywiłów, bogów starożytnych i Olbrzymi zrealizować jedną z przedmiotów, grupę historyczną e. o. z epoki zrywanobawickiej, starożytności i t. d. W dalszej. Sprzedawca pomażnie może mieć styci włożony to w ciemnym tonie ubrzmianaj apudnikci, ciemny farduszek parski, kosmetyki. Ilość kosmetyków, jedyną skrzynkąwa chustka koloru pomarańczowego. Wyższe ułożone do rozdzielaj. Etykiety dalszymi blyszczącym spilkami, lub też wyrażone do góry, w usznych kielichach podłóżne. Wzrostować się można na obrączki Ettore Pitto albo Blassa, kwiat dostanie w postaci kart korespondencyjnych. Kosium hiszpański tancerki lub indyjskiej zakoboceni wozów także można włożyć z dalszym górnym narszaki 1914. Wzrostować się można z dalszymi z białami a następnie się typów, może zbudować kolona do łaźni na jednę noc karawansowa. Można stworzyć mebla w stylu i haki. Anderson, spawany żółtym z owa białym, ułożony, kielichowe i szponiasz i t. d. Szerokość z 1001 nocny byłoby bardzo na miejscu, ze względu na politykę halkańska. A. L. K. Tytko druchny, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształtają nie wlewać doświadczenie wycieczki. Narzeczony. Do zaślubin cywilnych, przywrócić się tułelze spacerowe, strojnizają niteli wycieczki. Odpowiednio do tego tegorocznej najowocniejszej, być kaptium plamisywo z białą koronkąwa, długi kapelusz akuminy i długi zarzewik. Włoski wytworile wygadłoby tułelze jednolita i płaszcza Narzeczony. Narzeczony, przywidziwaj tułelze wczorajsze, lina, gniazdo ułożone, w dalszym z okolicach wyczeranych, jedyną piękną kapelus i kwiat u sukni odzradzają jej przynależność do blubnego ornatku. Akademik. Grupa rycarzy z średnio-wiecznej byłoby może za kosztowną, ale można zastąpić je: okr. hurołów i t. d. kształt

ÚSTRÉDNI BANKA
 Filia w Krakowie, ul. św. Jana 1, róg rynku L. 42
 Zarząd główny w Pradze.
FILIE: Berno, Lwów, Wiedeń, Kraków, Czernowce,
 Tryest. — **EXPOZYTURY:** Bielsko-Biala, Wiedeń,
 Lubaczowica, Piszczany.

Oddział dla wadów i kaucey — finansowa-
 nie dostaw robót publicznych i rządowych.
 Lombard papierów wartościowych. Ase-
 kuracja losów.
 Eskont wekeli zakładów finansowych. —
 Bezpłatne depozyta dla P. T. Komitentów.
 Należątki przekazów pieniędzyw do Ameryki.

WKŁADKI
 na książeczki i rachunek bieżący
 oprocentowane obecnie
jak najkorzystniej
 według umowy ze znaczną dzian-
 na wolną dyspozycją.

NOWO OTWARTY KANTOR WYMIANY

L. w. 11721/14.

KONKURS.

LW. 11721/14.

Ogłoszenie.

Ogłoszenie.

Dirykcya Kasy Oszczędności
m. Krakowa

podaje do publicznej wiadomości, że po-
 czynając od dnia 1-go lutego b. r.
**wprowadza dla wkładku-
 jących korzystniejsze wa-
 runki**

a mianowicie: **oprocentowanie wkła-
 dka wnoszonych, do Kasy oszczęd-
 ności, rozpoczyna się po myśli § 12
 nowego statutu Kasy, już z dniem
 bezpośrednio po wniezieniu następu-
 jącym, ustaje zaś dopiero z dniem,
 poprzedzającym dzień odhioru.**

Przy wkładkach wypowiedzianych ustaje
 oprocentowanie z dniem poprzedzającym
 dzień płatności wypowiedzianej wkładki.
**Kasa Oszczędności opłacać be-
 dzie nadal podatek rentowy z
 własnych funduszy.**

Kraków, dnia 31 stycznia 1914.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodome-
 ryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem o-
 głosza niniejszem konkurs na posadę rządcy kraj. Za-
 kładu dla umysłowo chorych w Kobierzynie.
 Z posadą tą połączone jest placą roczną 2.500 koron
 — dwa tysiące osmset koron, — dodatok funkcyj-
 nyj rocznie 950 koron — czterdzieści sześćdziesiąt
 koron, — pomieszkawanie w naturze z opałem i oświe-
 tleniem, oraz prawo do czterech dodatków trybun-
 tnych po 200 — dwieście — koron.
 Posada zostanie nadana prowizorycznie na 1
 rok, poczem w razie odpowiedniej służby może na-
 stąpić stabilizacja.
 W razie uchwalenia przez Wysoki Sejm odno-
 snego przedłożenia Wydziału krajowego stabilizo-
 wany rządca po najmniej pięcioletniej pozytywnej
 służbie może otrzymać pobory odpowiadające VIII.
 randze urzędników krajowych.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę powinni
 przedłożyć:
 a. dowód obywatelstwa austriackiego;
 b. dowód nieposzlakowanego życia;
 c. dowód nieprzekrozonego wieku normalnego —
 lat 40;
 d. dowód ukończenia szkół średnich lub akademii
 handlowej;
 e. zwięzły opis życia;
 f. świadectwo egzaminu z rachunkowości państwowej;
 g. dowody dostatecznej praktyki rachunkowej i kan-
 celaryjnej w szczególności zaś należy przedłożyć
 dowody znajomości gospodarstwa szpitalnego, o-
 raz administracji zakładów sanitarnych, wzglę-
 dnie zakładów pokrewnych, oraz spraw aprowi-
 zacyjnych i towaroznawstwa.
 Należątki ostepmowane podania należy wnieść po
 dzień 26 lutego 1914 do Wydziału krajowego na
 ręce Dyrekcyi kraj. Zakładu w Kobierzynie — po-
 czta loco. —
 Kandydaci pozostający w służbie publicznej
 wnoszą małą podania za pośrednictwem swych
 władz przełożonych.
 We Lwowie, dnia 30. stycznia 1914.

Piotrowski.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodome-
 ryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem
 rozpisuje niniejszem przetarg ofertowy na do-
 stawę mebli stołarskich, grzejników i żelaznych
 dla kraj. Zakładu dla umysłowo chorych w Ko-
 bierzynie.
 Wzkiazy, modele, rysunki, warunki ogólne i
 szczegółowe można przeglądać w Kierownictwie
 budowy krajowego Zakładu dla umysłowo cho-
 rych w Kobierzynie we wtorek i soboty w godzi-
 nach od 8—12 przed południem.

Oferty należyżycie ostepmowane i opieczęto-
 wane z adresem oferenta na kopercie należy
 wnieść do Dyrekcyi krajowego Szpitala św. Łazar-
 za w Krakowie, do godziny 12-tej w południe,
 dnia 1-go marca 1914 r.

Równocześnie z ofertą należyżycie w kasie
 krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie
 wadium w wysokości 21/2% całej sumy ofertowej
 w gotówce, lub w papiernarce wartościowych
 małychych bezpieczeństwo papilarnie.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 1 marca 1914 r.
 o godzinie 12:30 w południe w Dyrekcyi kraj.
 Szpitala św. Łazarza w Krakowie.

O powierzeniu dostawy rozstrzyga Wydział
 krajowy, któremu przysługuje prawo rozdziału
 robót między ofertowców i dowolnego wyboru mię-
 dzy złożonimi ofertami.

We Lwowie, dnia 30 stycznia 1914.

Piotrowski.

FILIA C. K. UPZYW. GALICYJSKIEGO AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO W KRAKOWIE

Kapitał akcyjny Banku założonego
 w roku 1857 Koron 20,000,000. Fun-
 dusz rezerwy Koron 11,000,000.

Wynajmuje sziyki w kasach (Safe-
 Deposits). Przyjmuje papiery warto-
 ściowe w depozyt do przechowania.

Kupuje i sprzedaje papiery wartościowe. Przy-
 muje wkładki pieniężne do oprocentowania.
 Oprocentowanie rozpoczyna się od dnia złożenia.

C. k. Uprzyw.
Powszechny Bank Obrotowy

Filia w Krakowie, Rynek główny 8.

Kapitał akcyjny i fundusz rezerwy w
 66,000,000 K począwszy od 5 lutego 1914
 opłaca od wkładek

4 1/2 %

i zaliczania w wszelkie transakcje bankowe.

Ogłoszenie.

Odnosnie do ogłoszoneg z końcem zeszłego
 roku konkursu w sprawie ukształtowania wytu-
 tu ulicy Wolskiej podaje się do wiadomości do-
 datkowo do paragrafu piątego programu warun-
 ków konkursu, że skład Sądu konkursowego po-
 większony został do liczby czterestu członków,
 przez powołanie do niego na mocy uchwały Rady
 miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 1913, delegata
 Komitetu restauracyi Zamku wawelskiego pana
 Józefa Pakiesa, inżyniera - budowniczego w Kra-
 kowie.

Kraków, dnia 23 stycznia 1914.

Magistrat stol. król. miasta Krakowa.

Praski Bank Kredytowy

Filia we Lwowie

oprocentowuje wkłady na przekazy kasowe

a to na nowe jako też i w obiegu się znajdu-
 ce od 6 h. m. począwszy

4 1/2 %	za 8-dniowym wypowiedzeniem
4 3/4 %	" 30- " "
5 %	" 60- " "
5 1/2 %	" 90- " "
5 3/4 %	" 120- " "

Wiedeński Bank Związkowy. FILIA W KRAKOWIE (Rynek gł. 44 Linia A-B)

Kapitał akcyjny 130 milionów Koron
 Fundusze rezerwy 41 milionów K.

Przyjmuje wkładki na rachunek bieżący i na
KSIĄZECZKI WKŁADKOWE

Zaliczania wszelkie transakcje bankowe. Wpłaca większe kwoty bez poprzed. wypowiedzenia.

Odpowiedzialny redaktor wydawca: Zygmunt Rosner.

Drukarnia »Katolickiej Spółki Wydawniczej« w Krakowie